
Número de contratos por sexos

2007-01

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 40 36 76

02 L'ALT MAESTRAT 93 41 134

03 EL BAIX MAESTRAT 1.467 879 2.346

04 L'ALCALATEN 399 157 556

05 LA PLANA ALTA 6.176 4.080 10.256

06 LA PLANA BAIXA 3.855 2.054 5.909

07 EL ALTO PALANCIA 223 188 411

08 EL ALTO MIJARES 38 16 54

09 EL RINCON DE ADEMUZ 38 39 77

10 LOS SERRANOS 219 191 410

11 EL CAMP DE TURIA 2.960 2.104 5.064

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.731 996 2.727

13 L'HORTA NORD 3.583 2.266 5.849

14 L'HORTA OEST 6.339 3.543 9.882

15 VALENCIA 19.945 19.329 39.274

16 L'HORTA SUD 3.082 1.870 4.952

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 477 438 915

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 828 467 1.295

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 136 47 183

20 LA RIBERA ALTA 3.632 2.949 6.581

21 LA RIBERA BAIXA 1.485 1.024 2.509

22 LA CANAL DE NAVARRES 183 139 322

23 LA COSTERA 977 615 1.592

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.300 838 2.138

25 LA SAFOR 3.725 1.958 5.683

26 EL COMTAT 401 247 648

27 L'ALCOIA 1.687 1.049 2.736

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 722 549 1.271

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 2.393 1.418 3.811

30 LA MARINA ALTA 2.317 1.391 3.708

31 LA MARINA BAIXA 3.268 2.409 5.677

32 L'ALACANTI 9.936 7.840 17.776

33 EL BAIX VINALOPO 5.255 3.485 8.740

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5.395 2.860 8.255

Total 94.305 67.512 161.817
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Número de contratos por sector de actividad

2007-01

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 3 4 16 53 76

02 L'ALT MAESTRAT 3 20 59 52 134

03 EL BAIX MAESTRAT 134 199 729 1.284 2.346

04 L'ALCALATEN 2 216 22 316 556

05 LA PLANA ALTA 114 731 2.240 7.171 10.256

06 LA PLANA BAIXA 560 992 1.266 3.091 5.909

07 EL ALTO PALANCIA 7 78 101 225 411

08 EL ALTO MIJARES 6 15 33 54

09 EL RINCON DE ADEMUZ 10 4 12 51 77

10 LOS SERRANOS 40 37 75 258 410

11 EL CAMP DE TURIA 215 565 962 3.322 5.064

12 EL CAMP DE MORVEDRE 194 236 535 1.762 2.727

13 L'HORTA NORD 448 686 1.119 3.596 5.849

14 L'HORTA OEST 89 1.109 1.943 6.741 9.882

15 VALENCIA 283 1.011 3.694 34.286 39.274

16 L'HORTA SUD 100 1.045 989 2.818 4.952

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 39 66 158 652 915

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 85 320 234 656 1.295

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 7 5 78 93 183

20 LA RIBERA ALTA 415 854 1.461 3.851 6.581

21 LA RIBERA BAIXA 121 380 383 1.625 2.509

22 LA CANAL DE NAVARRES 7 81 113 121 322

23 LA COSTERA 53 190 364 985 1.592

24 LA VALL D'ALBAIDA 197 452 394 1.095 2.138

25 LA SAFOR 491 476 1.130 3.586 5.683

26 EL COMTAT 6 159 136 347 648

27 L'ALCOIA 7 894 470 1.365 2.736

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 166 396 260 449 1.271

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 57 1.611 654 1.489 3.811

30 LA MARINA ALTA 40 176 1.206 2.286 3.708

31 LA MARINA BAIXA 80 120 1.387 4.090 5.677

32 L'ALACANTI 200 783 3.800 12.993 17.776

33 EL BAIX VINALOPO 116 2.536 1.867 4.221 8.740

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 536 720 2.574 4.425 8.255

Total 4.825 17.158 30.446 109.388 161.817
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2007-01

 
Comarca

Hombre
< 25 25 - 44 >44

Mujer
< 25 25 - 44 >44

01 ELS PORTS 6 30 4 14 15 7

02 L'ALT MAESTRAT 15 64 14 7 26 8

03 EL BAIX MAESTRAT 306 919 242 238 524 117

04 L'ALCALATEN 86 274 39 47 96 14

05 LA PLANA ALTA 1.622 3.782 772 1.170 2.411 499

06 LA PLANA BAIXA 934 2.424 497 595 1.221 238

07 EL ALTO PALANCIA 51 133 39 29 129 30

08 EL ALTO MIJARES 7 15 16 2 10 4

09 EL RINCON DE ADEMUZ 9 21 8 13 21 5

10 LOS SERRANOS 31 131 57 27 125 39

11 EL CAMP DE TURIA 668 1.874 418 527 1.301 276

12 EL CAMP DE MORVEDRE 426 1.023 282 257 562 177

13 L'HORTA NORD 887 2.152 544 552 1.417 297

14 L'HORTA OEST 1.631 3.896 812 1.128 2.044 371

15 VALENCIA 4.819 12.518 2.608 5.777 11.033 2.519

16 L'HORTA SUD 807 1.807 468 491 1.120 259

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 163 253 61 99 258 81

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 207 492 129 101 293 73

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 32 67 37 10 24 13

20 LA RIBERA ALTA 858 2.200 574 837 1.732 380

21 LA RIBERA BAIXA 380 905 200 250 636 138

22 LA CANAL DE NAVARRES 37 109 37 32 88 19

23 LA COSTERA 257 561 159 166 377 72

24 LA VALL D'ALBAIDA 356 746 198 207 508 123

25 LA SAFOR 749 2.321 655 487 1.196 275

26 EL COMTAT 90 223 88 50 163 34

27 L'ALCOIA 491 954 242 276 623 150

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 178 402 142 102 346 101

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 534 1.346 513 316 819 283

30 LA MARINA ALTA 403 1.469 445 290 874 227

31 LA MARINA BAIXA 617 2.076 575 484 1.475 450

32 L'ALACANTI 2.306 6.165 1.465 2.151 4.589 1.100

33 EL BAIX VINALOPO 1.335 2.926 994 849 2.046 590

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.055 3.535 805 662 1.785 413

Total 22.353 57.813 14.139 18.243 39.887 9.382
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Número de contratos por grupo de ocupación

2007-01

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 4 23 4 12 2 9 1 21 76

02 L'ALT MAESTRAT 1 4 15 11 14 2 48 6 33 134

03 EL BAIX MAESTRAT 13 44 137 200 425 58 602 125 742 2.346

04 L'ALCALATEN 31 9 13 69 49 25 55 148 157 556

05 LA PLANA ALTA 17 41 356 755 818 2.268 113 1.699 1.304 2.885 10.256

06 LA PLANA BAIXA 5 19 142 352 396 457 588 1.271 531 2.148 5.909

07 EL ALTO PALANCIA 2 19 42 32 54 3 74 37 148 411

08 EL ALTO MIJARES 5 5 4 1 14 5 20 54

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 2 2 2 31 2 7 5 25 77

10 LOS SERRANOS 2 20 22 24 112 16 75 45 94 410

11 EL CAMP DE TURIA 174 12 289 292 300 500 58 961 833 1.645 5.064

12 EL CAMP DE MORVEDRE 34 92 133 169 382 172 506 317 922 2.727

13 L'HORTA NORD 82 22 364 617 397 637 71 1.228 463 1.968 5.849

14 L'HORTA OEST 51 32 385 893 831 1.336 92 1.872 1.163 3.227 9.882

15 VALENCIA 86 184 2.803 3.413 4.961 8.689 136 3.489 6.214 9.299 39.274

16 L'HORTA SUD 23 27 143 317 400 655 78 1.047 618 1.644 4.952

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 1 21 24 58 89 7 234 87 394 915

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 4 49 63 72 176 15 263 145 508 1.295

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 1 7 12 3 18 5 69 10 58 183

20 LA RIBERA ALTA 16 560 262 552 911 418 1.554 717 1.591 6.581

21 LA RIBERA BAIXA 3 49 93 166 305 58 424 458 953 2.509

22 LA CANAL DE NAVARRES 3 9 15 15 16 14 83 43 124 322

23 LA COSTERA 8 51 124 169 214 25 316 158 527 1.592

24 LA VALL D'ALBAIDA 1 11 69 138 158 247 41 326 249 898 2.138

25 LA SAFOR 15 125 219 320 851 281 1.021 382 2.469 5.683

26 EL COMTAT 4 24 29 59 101 128 85 218 648

27 L'ALCOIA 129 101 221 182 331 7 408 491 866 2.736

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 2 51 55 80 124 145 361 202 251 1.271

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 6 114 224 332 397 31 1.410 637 660 3.811

30 LA MARINA ALTA 15 115 211 350 922 31 847 197 1.020 3.708

31 LA MARINA BAIXA 5 18 185 405 401 1.828 48 1.095 172 1.520 5.677

32 L'ALACANTI 58 803 1.531 1.912 4.382 101 3.196 1.023 4.770 17.776

33 EL BAIX VINALOPO 4 26 269 464 913 1.049 65 2.291 1.573 2.086 8.740

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4 20 330 321 635 1.413 316 2.060 837 2.319 8.255

Total 483 739 7.617 11.498 14.975 28.972 2.999 29.043 19.281 46.210 161.817

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2007-01

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 20 56 76

02 L'ALT MAESTRAT 23 111 134

03 EL BAIX MAESTRAT 479 1.867 2.346

04 L'ALCALATEN 99 457 556

05 LA PLANA ALTA 1.880 8.376 10.256

06 LA PLANA BAIXA 989 4.920 5.909

07 EL ALTO PALANCIA 119 292 411

08 EL ALTO MIJARES 11 43 54

09 EL RINCON DE ADEMUZ 11 66 77

10 LOS SERRANOS 85 325 410

11 EL CAMP DE TURIA 629 4.435 5.064

12 EL CAMP DE MORVEDRE 417 2.310 2.727

13 L'HORTA NORD 870 4.979 5.849

14 L'HORTA OEST 1.700 8.182 9.882

15 VALENCIA 5.307 33.967 39.274

16 L'HORTA SUD 844 4.108 4.952

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 143 772 915

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 237 1.058 1.295

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 32 151 183

20 LA RIBERA ALTA 828 5.753 6.581

21 LA RIBERA BAIXA 301 2.208 2.509

22 LA CANAL DE NAVARRES 102 220 322

23 LA COSTERA 376 1.216 1.592

24 LA VALL D'ALBAIDA 411 1.727 2.138

25 LA SAFOR 823 4.860 5.683

26 EL COMTAT 172 476 648

27 L'ALCOIA 549 2.187 2.736

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 227 1.044 1.271

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 738 3.073 3.811

30 LA MARINA ALTA 798 2.910 3.708

31 LA MARINA BAIXA 810 4.867 5.677

32 L'ALACANTI 2.951 14.825 17.776

33 EL BAIX VINALOPO 1.057 7.683 8.740

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.459 6.796 8.255

Total 25.497 136.320 161.817
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